石林彝族自治县住房和城乡建设局

  〔A类〕
                                                〔公开〕
                                      石建函〔2020〕12号
关于县政协十届四次会议第020号提案答复的函
李国芬委员：
您提出的《关于帮助解决圭山镇普拉河上寨村文化活动中心环保厕所建设的建议》提案收悉，现答复如下：
基本情况

圭山镇普拉河村共有村民214户770人，目前没有村集体公厕。在县级有关部门的关心和普拉河上寨全体村民的捐资支持下，普拉河上寨村文化活动中心投资近八十万元建成，包括两层楼房待客开会功能、村民休闲活动场所、篮球场地兼文艺演出功能，现已建成投入使用。普拉河文化活动中心紧邻普拉河河道，文化活动中心待客污水达不到有效处置可能污染到普拉河，现需配备生态环保型的待客如厕及污水处理功能兼备的公厕。

二、意见建议办理情况

2017年以来我局对农村工作主要以扶贫农村危房改造为主，近两年没有了农村人居环境治理指标经费，尤其在机构改革后，环卫站等部门划归县城管局后，我局缺乏上级对人居环境治理的指标投入，目前在建4座垃圾处理厂项目资金仍未得到落实，难于再筹集资金帮助支持普拉河上寨村建设公厕。建议普拉河上寨村及时将相关情况上报至圭山镇人民政府以及县级环卫部门，多方筹集资金，申报纳入农村人居环境治理和乡村振兴项目库，争取上级资金。县住建局根据需要提供工程建设技术指导，尽力所能及的提供帮助支持。
下步工作方向

积极配合普拉河上寨村向圭山镇人民政府、县级环卫部门、县农业农村局争取相关项目资金支持。申报纳入农村人居环境治理和乡村振兴项目库，在下步实施乡村振兴战略中得到有效解决。
  感谢您对政府工作的关心和支持。
  以上答复，如有不妥，请批评指正。
 （联系人及电话：李春富  0871-67780569）

                         石林彝族自治县住房和城乡建设局
                                    2020年10月10日

抄送：县委办公室（县政府办公室），县政协提案委。
石林彝族自治县住房和城乡建设局     2020年10月10日印发
 - 2 -
                                                    - 1 -